
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 31/05/2023 Determinazione  n. 372/2023 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS NUTARALE AL SERVIZIO DI 

IMMOBILI COMUNALI A FAR TEMPO DAL 16 APRILE 2023 E SINO A TUTTO 

IL 30 GIUGNO 2023  

 
Il Dirigente del Settore Patrimonio, Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
PREMESSO che: 
― in pendenza del ricorso ex art. 120 c.p.a. avanti il TAR per la Lombardia n. 691/2022 R.G. e 

nelle more della definizione del giudizio, con determinazione n. 393 in data 6 giugno 2022, 
perfezionata con la sottoscrizione del contratto di appalto rep. n. 6998/2022, è stata 
approvata l’estensione del contratto di appalto per il servizio di gestione calore, fornitura 
combustibile, manutenzione e terzo responsabile degli impianti termici a servizio degli 
edifici comunali, sino a tutto il 15 aprile 2023, in favore della società Ambrogio Moro SpA; 

― con sentenza n. 2178/2022 emessa in data 27 settembre 2022 e pubblicata in data 4 ottobre 
2022, resa nell’indicato giudizio n. 691/2022 R.G., il TAR Lombardia Milano, sezione 4^, ha 
annullato la procedura di gara per l’affidamento dell’appalto del servizio di gestione calore, 
fornitura combustibile e manutenzione degli impianti termici a servizio degli edifici comunali 
del Comune di Giussano, ivi compresa la determinazione dirigenziale n. 138 in data 1° marzo 
2022 di aggiudicazione in favore del costituendo raggruppamento tra le società Moro 
Ambrogio SpA - mandataria e Gelsia Srl – mandante;  

 
CONSIDERATO che è in corso, da parte dell’Amministrazione ogni e più opportuno 
approfondimento e valutazione di natura tecnica e legale in merito alle più idonee procedure di 
affidamento del servizio di gestione calore, fornitura combustibile, manutenzione e terzo 
responsabile degli impianti termici a servizio degli edifici comunali, anche alla luce di quanto 
stabilito nella sopra detta sentenza; 
 
ATTESO che nel contempo, l’Amministrazione comunale: 
― si è, comunque, attivata al fine di procedere alla voltura dei contatori degli impianti termici 

a servizio degli edifici comunali, previa lettura in contraddittorio con la predetta società 
Ambrogio Moro SpA, appaltatore uscente del servizio di gestione calore; 

― ha aderito alla convenzione CONSIP, per la fornitura di gas naturale, “Bando Naturale 14”, 
Lotto 3 (Lombardia esclusa provincia di Milano) nelle modalità previste dalla stessa 
convenzione, aggiudicata alla società Hera Comm SpA, con sede legale in Imola (BO – Via 
Molino Rosso n. 8), a prezzo variabile per dodici mesi, giusto ordine 7234199 in data 17 aprile 
2023, che comunque sarà attiva soltanto dal prossimo 1° luglio 2023; 

 
ACCERTATO:  
― che l’adesione alla predetta convenzione CONSIP presuppone l’allineamento 

dell’intestazione dei contatori gas in capo all’utenza aderente, si è provveduto alla voltura 
temporanea dei contatori al Comune di Giussano, già intestati alla società Ambrogio Moro 
SpA nell’ambito del precedente contratto di gestione calore, sottoscrivendo contratti di 
fornitura con la società Acinque Energia Srl; 

― che tale voltura è obbligatoria e propedeutica all’adesione alla convenzione Consip in essere 
con Hera Comm SpA; 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

RITENUTO, pertanto necessario, per quanto sopra premesso, procedere ad impegnare una spesa 
presunta per la liquidazione dei consumi di gas naturale a far tempo dal 16 aprile 2023 e sino a 
tutto il 30 giugno 2023, come segue: 
 
― dal 16 aprile 2023 al 16 maggio 2023 per una spesa presunta di € 21.100,00 IVA compresa  
 La spesa dovrà essere liquidata in favore della società “Ambrogio Moro SpA” con sede in Meda 

(MB - viale Brianza 97), intestataria dei relativi contatori per il periodo di riferimento; 
 
― dal 17 maggio 2023 al 30 giugno 2023 per una spesa presunta di € 18.600,00 IVA compresa 

La spesa dovrà essere liquidata in favore della società “Acinque Energia Srl” con sede in 
Lecco (LC - via G. Amendola 4), fornitrice del gas naturale per il periodo di riferimento; 
 

fatti salvi eventuali conguagli; 
 
VISTO l’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120/2020 così come modificato dal D.L. n. 
77/2021 convertito con modificazioni in legge n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure” con particolare riferimento alle disposizioni in 
materia di affidamento diretto di forniture e servizi di importo inferiore a euro 139.000,00; 
 
VISTO, altresì, il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” in attuazione 
dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici che prevede l’applicazione transitoria del D.lgs. n. 50/2016 per tutti gli appalti le cui 
procedure sono indette fino al 30 giugno 2023 e fino a completa esecuzione dell’appalto; 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
― la convenzione stipulata con l’Associazione Sportiva A.S.D. Vis Nova Giussano per l’utilizzo 

del campo di calcio e delle annesse strutture del centro sportivo “Stefano Borgonovo”, 
prorogata sino a tutto il 31 dicembre 2023 in forza dell’atto rep. n. 6973/2022, che pone a 
carico del Concessionario le spese relative al consumo di luce, acqua e gas; 

― il contratto di comodato stipulato con l’Associazione “Ca’Vera – Associazione Culturale e 
Ricreativa”, per la cessione in comodato sino a tutto il 31 dicembre 2026 dell’immobile di 
proprietà comunale destinato a sede dell’associazione medesima, giusta scrittura privata n. 
62/2011, che pone a carico del Comodatario le spese relative alle utenze domestiche; 

― il contratto di affitto di azienda stipulato con la società G.T.M. Srl, relativo al bar di Villa 
Sartirana, con scadenza il 30 novembre 2023, giusta scrittura privata n. 160/2017, che pone 
a carico del conduttore, tra le altre, le spese di climatizzazione del locale; 

 
DATTO ATTO, al riguardo, che il competente Servizio Tecnico ha quantificato le predette spese, 
comunque da addebitare ai concessionari esclusivamente in base alle effettive liquidazioni, 
rispettivamente, in presunti: 
― associazione sportiva A.S.D. Vis Nova Giussano .......................... € 2.500,00 IVA compresa 
― associazione Ca’Vera Associazione Culturale e Ricreativa .............. € 1.000,00 IVA compresa 
― G.T.M. Srl ...................................................................... € 1.000,00 IVA compresa 
 
ACCERTATO che è stata acquisita la regolarità contributiva degli operatori economici, giusti 
DURC regolari, rispettivamente sino alla data del 1° luglio 2023 e 25 agosto 2023; 
 
DATO ATTO che il R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è l’arch. Marcella Malzanni, 
Funzionario Tecnico, Responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche; 
 
VISTI: 
― il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

― il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 60 
del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

― il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti 
ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

― il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023; 

 
VISTI, ALTRESÌ: 
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in merito 

alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
― i Decreti sindacali: 

 n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 11 del 21 dicembre 2022 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali; 

 n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento; 

 
VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico del 
Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche  
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono interamente richiamate e trascritte: 
 
1) di impegnare le spese per la fornitura di gas naturale relative al periodo 16/4/2023-

16/5/2023 così come segue, sulla base dei dettagliati importi per capitoli rinvenibili nel 
prospetto allegato al presente provvedimento: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 

contabile 

Importo 

IVA inclusa 

     
Vedi allegato prospetto 

riepilogo ripartizione 
2023 

€ 21.100,00 

di cui: 
€ 17.600,00 

a carico del 

Comune; 

€ 3.500,00 

a carico di  

concessionari di 

immobili 

comunali 

Fornitore Ambrogio Moro SpA 

Partita IVA  00697730968 

CIG Z133B5ECFB 

Piano finanziario (5°livello) U.1.03.02.05.006- Gas 

c-c dedicato, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 7, 

legge n. 136/2010 

Vedi modulo agli atti d’ufficio 

Esercizio di prestazione/ Esercizio 2023 - periodo 16/04/2023-16/5/2023 in attesa del 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

esigibilità della spesa passaggio a fornitura con Hera Comm SpA in Consip 

Fonte di finanziamento Entrate correnti 

 
2) di impegnare le spese per la fornitura di gas naturale relative al periodo 17/5/2023-

30/6/2023 così come segue, sulla base dei dettagliati importi per capitoli rinvenibili nel 
prospetto allegato al presente provvedimento: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 

contabile 

Importo 

IVA inclusa 

     
Vedi allegato prospetto 

riepilogo ripartizione 
2023 

€ 18.600,00, 

di cui:  
€ 17.600,00 a 

carico del 

Comune ed  

€ 1.000,00 

a carico di 

concessionari di 

immobili 

comunali 

Fornitore Acinque Energia S.r.l. 

Partita IVA  03773040138 

CIG Z063B5ED66 

Piano finanziario (5°livello) U.1.03.02.05.006 - Gas 

c-c dedicato, ai sensi 

dell’articolo 3, comma 7, 

legge n. 136/2010 

*** 

Esercizio di prestazione/ 

esigibilità della spesa 

Esercizio 2023 - periodo 17/05/2023-30/6/2023 in attesa del 

passaggio a fornitura con Hera Comm SpA - in Consip 

Fonte di finanziamento Entrate correnti 

 
3) di disporre che i rimborsi delle spese per gas degli impianti di riscaldamento utilizzati da 

soggetti terzi ma sostenute dal Comune di Giussano ed impegnate con il presente 
provvedimento, vengano accertati così come segue, come previsto dalle convenzioni e 
contratti in essere: 
 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 

contabile 

Importo 

(iva 

inclusa) 

3 500 99 158840 

ENTRATE DA RECUPERO SPESE IN 

CAPO AL CENTRO ANZIANI PER 

RISCALDAMENTO (ENTRATA 158840 

FINALIZZATA A SPESA 72740) 

2023 

€ 1.000,00 
di cui:  

€ 500,00 

preventivati 

per fornitura 

A. Moro SpA; 

€ 500,00 per 

fornitura 

Acinque 

Energia Srl 

Debitore CA’VERA ASSOCIAZIONE CULTURALE E RICREATIVA 

Partita IVA/C.F.  codice fiscale 91086810156 

Esercizio di esigibilità del 

credito 

2023 in coincidenza della scadenza delle fatture passive che 

verranno pagate dal Comune di Giussano per le gestioni 

Ambrogio Moro SpA e Acinque Energie Srl 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 

contabile 

Importo 

IVA inclusa 

3 500 99 158800 

ENTRATE DA RECUPERO SPESE 

ANTICIPATE PER UTENZE E 

RISCALDAMENTO DEL BAR VILLA 

SARTIRANA (ENTRATA 158800 

FINALIZZATA A SPESE 46850 E 49860) 

2023 

€ 1.000,00 

di cui:  
€ 500,00 

Preventivati 

per gestione 

A.Moro SpA, 

€ 500,00 

per gestione 

Acinque 

Energia Srl 

Debitore G.T.M. srl 

Partita IVA / C.F.  CODICE FISCALE  03723480137 

Esercizio di esigibilità del 

credito 

2023 in coincidenza della scadenza delle fatture passive che 

verranno pagate dal Comune di Giussano per le gestioni 

Ambrogio Moro SpA e Acinque Energia Srl 

 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 

contabile 

Importo 

IVA inclusa 

3 500 99 158870 

ENTRATE DA RECUPERO SPESE 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER VIS 

NOVA CALCIO (ENTRATA 158870 

FINALIZZATA A SPESE 52220 E 52030) 

2023 € 2.500,00 

Debitore A.S.D. VIS NOVA GIUSSANO 

Partita IVA/C.F.  Codice fiscale 03029820960 

Esercizio di esigibilità del 

credito 

2023 in coincidenza della scadenza delle fatture passive che 

verranno pagate dal Comune di Giussano per la gestione 

Ambrogio Moro SpA fino al 16/5/2023, considerato che dal 

17/5/2023 l’utenza in questione verrà volturata direttamente a 

favore di Vis Nova Giussano e pertanto il Comune di Giussano, 

a decorrere dalla gestione in essere con Acinque Energia Srl, 

non sosterrà più spese per utenze per conto di Vis Nova 

Giussano 

 
4) di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto con riferimento al periodo 17 maggio 

2023 – 30 giugno 2023, afferenti la fornitura di gas naturale da Acinque Energia Srl verranno 
effettuati mediante domiciliazione bancaria delle relative fatture; 
 

5) di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il 
programma dei pagamenti conseguenti l’impegno di spesa in oggetto è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica. 

  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 372/2023 del 31/05/2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GAS NUTARALE AL SERVIZIO DI 

IMMOBILI COMUNALI A FAR TEMPO DAL 16 APRILE 2023 E SINO A TUTTO IL 30 

GIUGNO 2023  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2023 2106 E 30500.99.158840 ENTRATE DA RECUPERO SPESE IN 

CAPO AL CENTRO ANZIANI CA' 

VERA DI GIUSSANO PER 

RISCALDAMENTO E ACQUA 

(ENTRATA 158840 FINALIZZATA A 

SPESA 72740) 

1.000,00 

2023 2107 E 30500.99.158800 ENTRATE DA RECUPERO SPESE 

ANTICIPATE PER UTENZE E 

RISCALDAMENTO DEL BAR VILLA 

SARTIRANA (ENTRATA 158800 

FINALIZZATA A SPESE 46850 E 

49860) 

1.000,00 

2023 2108 E 30500.99.158870 ENTRATE DA RECUPERO SPESE 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 

VIS NOVA CALCIO (ENTRATA 

158870 FINALIZZATA A SPESE 

52220 E 52030) 

2.500,00 

2023 1041 U 01111.03.023600 SPESE PER RISCALDAMENTO 

MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

2.000,00 

2023 1042 U 04011.03.031000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

1.000,00 

2023 1043 U 04021.03.036000 SPESE PER RISCALDAMENTO  

SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

8.000,00 

2023 1044 U 04021.03.038000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

(INCLUSO TELERISCALDAMENTO)  

SCUOLE MEDIE 

1.600,00 

2023 1045 U 05021.03.046540 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

MAZENTA 

100,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

2023 1046 U 05021.03.046700 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

SARTIRANA  - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

1.000,00 

2023 1047 U 06011.03.052000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

PALESTRA DI ROBBIANO E 

SPOGLIATOI VIS NOVA ATLTETICA 

PRESSO CENTRO BORGONOVO - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

1.000,00 

2023 1048 U 08021.03.058220 SPESE PER RISCALDAMENTO 

ALLOGGI ADIBITI A RESIDENZA 

PUBBLICA – QUOTA COMBUSTIBILE 

(QUOTA A CARICO INQUILINI) 

1.500,00 

2023 1049 U 12011.03.068800 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO 

NIDO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

600,00 

2023 1050 U 12081.03.072390 SPESE PER RISCALDAMENTO 

EDIFICIO IN VIA FERMI – QUOTA 

COMBUSTIBILE 

300,00 

2023 1051 U 12081.03.072300 SPESE PER RISCALDAMENTO 

CENTRO GENERAZIONI - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

500,00 

2023 1052 U 06011.03.052220 FONDO PER SPESE DI 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 

CONTO DI VIS NOVA CALCIO 

(SPESA 52220 FINALIZZATA AD 

ENTRATA 158870 CON SPESA 

52030) 

2.500,00 

2023 1053 U 05021.03.046850 FONDO PER UTENZE E SPESE DI 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 

CONTO DEL BAR DI VILLA 

SARTIRANA (SPESA 46850 

FINALIZZATA AD ENTRATA 158800 

CON SPESA 49860) 

500,00 

2023 1054 U 12031.03.072740 FONDO PER UTENZA (ACQUA E 

RISCALDAMENTO) DEL CENTRO 

ANZIANI "CA' VERA" DA 

RECUPERARE - ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI (SPESA 72740 

FINALIZZATA AD ENTRATA 

158840) (EX CAPITOLO 72660) 

500,00 

2023 1055 U 01111.03.023600 SPESE PER RISCALDAMENTO 

MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

2.000,00 

2023 1056 U 04011.03.031000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

1.000,00 

2023 1057 U 04021.03.036000 SPESE PER RISCALDAMENTO  

SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI  

8.000,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

2023 1058 U 04021.03.038000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

(INCLUSO TELERISCALDAMENTO)  

SCUOLE MEDIE 

1.600,00 

2023 1059 U 05021.03.046540 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

MAZENTA 

100,00 

2023 1060 U 05021.03.046700 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA 

SARTIRANA  - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

1.000,00 

2023 1061 U 06011.03.052000 SPESE PER RISCALDAMENTO 

PALESTRA DI ROBBIANO E 

SPOGLIATOI VIS NOVA ATLTETICA 

PRESSO CENTRO BORGONOVO - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

1.000,00 

2023 1062 U 08021.03.058220 SPESE PER RISCALDAMENTO 

ALLOGGI ADIBITI A RESIDENZA 

PUBBLICA – QUOTA COMBUSTIBILE 

(QUOTA A CARICO INQUILINI) 

1.500,00 

2023 1063 U 12011.03.068800 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO 

NIDO - ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI  

600,00 

2023 1064 U 12081.03.072300 SPESE PER RISCALDAMENTO 

CENTRO GENERAZIONI - 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

500,00 

2023 1065 U 12081.03.072390 SPESE PER RISCALDAMENTO 

EDIFICIO IN VIA FERMI – QUOTA 

COMBUSTIBILE 

300,00 

2023 1066 U 05021.03.046850 FONDO PER UTENZE E SPESE DI 

RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 

CONTO DEL BAR DI VILLA 

SARTIRANA (SPESA 46850 

FINALIZZATA AD ENTRATA 158800 

CON SPESA 49860) 

500,00 

2023 1067 U 12031.03.072740 FONDO PER UTENZA (ACQUA E 

RISCALDAMENTO) DEL CENTRO 

ANZIANI "CA' VERA" DA 

RECUPERARE - ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI (SPESA 72740 

FINALIZZATA AD ENTRATA 

158840) (EX CAPITOLO 72660) 

500,00 

 

 

Giussano, 31/05/2023      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 rizzoni sandro 

 

 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



CAPITOLO ANNO DESCRIZIONE DISPONIBILE

RIMBORSO 
AMBROGIO MORO  
(dal 16/4/2023 al 
16/5/2023)

ACINQUE (dal 
17/5/2023 al 
1/7/2023) TOTALE

23600 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 11.795,42 2.000,00 2.000,00 4.000,00

31000 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 6.707,11 1.000,00 1.000,00 2.000,00

36000 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO  SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 46.558,96 8.000,00 8.000,00 16.000,00

38000 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO (INCLUSO TELERISCALDAMENTO)  SCUOLE 
MEDIE 8.862,46 1.600,00 1.600,00 3.200,00

46540 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA MAZENTA 614,77 100,00 100,00 200,00

46700 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA SARTIRANA  - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 5.499,40 1.000,00 1.000,00 2.000,00

52000 2023

SPESE PER RISCALDAMENTO PALESTRA DI ROBBIANO E SPOGLIATOI VIS 
NOVA ATLTETICA PRESSO CENTRO BORGONOVO - ACQUISTO DI BENI E 
SERVIZI 3.920,44 1.000,00 1.000,00 2.000,00

58220 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO ALLOGGI ADIBITI A RESIDENZA PUBBLICA 
– QUOTA COMBUSTIBILE (QUOTA A CARICO INQUILINI) 7.871,58 1.500,00 1.500,00 3.000,00

68800 2023 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO NIDO - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2.954,26 600,00 600,00 1.200,00

72300 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO CENTRO GENERAZIONI - ACQUISTO DI BENI 
E SERVIZI 3.222,72 500,00 500,00 1.000,00

72390 2023
SPESE PER RISCALDAMENTO EDIFICIO IN VIA FERMI – QUOTA 
COMBUSTIBILE 1.700,00 300,00 300,00 600,00

99.707,12 17.600,00 17.600,00 35.200,00

CAPITOLO ANNO DESCRIZIONE DISPONIBILE

RIMBORSO 
AMBROGIO MORO  
(dal 15/4/2023 al 
16/5/2023)

ACINQUE (dal 
17/5/2023 al 
1/7/2023) TOTALE

52220 2023
FONDO PER SPESE DI RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER CONTO DI VIS 
NOVA CALCIO (SPESA 52220 FINALIZZATA AD ENTRATA 158870 CON 23.890,89 2.500,00 0,00 2.500,00

46850 2023

FONDO PER UTENZE E SPESE DI RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER 
CONTO DEL BAR DI VILLA SARTIRANA (SPESA 46850 FINALIZZATA AD 
ENTRATA 158800 CON SPESA 49860) 8.002,85 500,00 500,00 1.000,00

72740 2023

FONDO PER UTENZA (ACQUA E RISCALDAMENTO) DEL CENTRO ANZIANI 
"CA' VERA" DA RECUPERARE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (SPESA 72740 
FINALIZZATA AD ENTRATA 158840) (EX CAPITOLO 72660) 5.819,07 500,00 500,00 1.000,00

37.712,81 3.500,00 1.000,00 4.500,00

Totale 21.100,00 18.600,00 39.700,00

SPESE PER GAS DA IMPEGNARE DOPO IL TERMINE DEL CONTRATTO DI GESTIONE CALORE CON AMBROGIO MORO SCADUTO IL 
15-4-2023

Spese a carico del Comune

35.200,00

Spese a carico di concessionari ed utilizzatori di immobili comunali

4.500,00


